[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 3 декабря 2024 г.
	№ 445

О принятии решения о подготовке документации
по планировке территории жилых многоквартирных домов
№ 7 по ул. Комсомольская и № 6 по ул. Стадионный переулок
 в с. Архангельское

В целях упорядочения и создания условий для развития, определения параметров и фиксированных границ регулирования землепользования и застройки  территории жилых многоквартирных домов № 7 по ул. Комсомольская и № 6 по ул. Стадионный переулок в с. Архангельское, в  соответствии с п. 20, ч. 1, ст. 14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», со ст. 45 Градостроительного кодекса РФ,  на основании статьи 31 Устава муниципального образования Каменский район администрация  муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке документации по планировке территории, указанной в преамбуле,  в составе проекта планировки и проекта межевания.
2. Проект планировки и проект межевания подготовить в срок до 31 декабря 2024 года.
3. Отделу имущественных и земельных отношений (Круглова А.А.):
3.1. Выступить заказчиком  по подготовке проекта планировки и проекта межевания.
3.2. Сформировать пакет документов, необходимых для объявления конкурса на размещение муниципального заказа, в соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
3.3. Финансирование работ по подготовке проекта планировки и проекта межевания обеспечить за счет средств бюджета муниципального образования Каменский район по программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Каменский район».
4. Комитету ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры (Ермоленко С.В.) оосуществить проверку подготовленных материалов проекта планировки и проекта межевания на соответствие требованиям действующего законодательства и технического задания на его подготовку.
5. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]
image1.png